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Punkt 12: Liv i Lillebælt - samarbejde om naturgenopretning i Lillebælt

2021-001082

Beslutning

Taget til efterretning og fortsat deltagelse godkendt.

 

Præsentation
Middelfart Kommune deltager i opbygningen af samarbejdet "Liv i Lillebælt". Opbygningen af samarbejdet er igangsat af
kredsen af borgmestre i kommunerne ved Lillebælt. Der vil i løbet af 2022 komme politiske beslutningssager i alle
deltagende kommuner i forhold til samarbejdets formelle etablering. Der gives en status.

Forvaltningen foreslår

at udvalget tager orienteringen om projektets status til efterretning.
at udvalget godkender kommunens fortsatte deltagelse i opbygning af samarbejdet og ansøgning om fondsmidler
hertil.

Sagsbeskrivelse

Formålet med at kommunerne ved Lillebælt samarbejder om Liv i Lillebælt, er at skabe forbedringer af naturindholdet,
biodiversiteten og miljøtilstanden i Lillebælt.

Miljøet i Lillebælt er under et tiltagende pres. Der er årligt tilbagevendende iltsvind i store dele af Lillebælt. Det ser ud til,
at iltsvinden får større udbredelse og længere varighed. Erhvervs- og fritidsfiskere oplever, at der ikke længere er fisk at
fange - og de fisk, som går i nettene risikerer at blive ædt af den kraftigt øgede krabbepopulation, inden de kan blive
landet. Problemerne har fået mange til at samle sig i Facebook-gruppen Hjælp Lillebælt i et forsøg på at få
myndighederne i tale for at genskabe sunde fiskebestande i Lillebælt.

Problemerne, såvel som årsagerne, er mangeartede. En af løsningerne kan være at få genskabt en del af de naturtyper, som
er forsvundet, reduceret eller i generelt dårlig tilstand. For eksempel er en stor del af stenrevene i Lillebælt forsvundet ved
tidligere tiders stenfiskeri. 

Sideløbende har fire forskellige projekter arbejdet med naturgenopretning i Lillebælt (Better Birdlife, Bælt i Balance
(Naturpark Lillebælt), Sund Vejle Fjord og Als Stenrev). Udgangspunktet og målsætningen for de fire projekter har været
forskellige, men fælles for dem har været, at naturgenopretning kan være en løsning. Projekterne har dels medvirket til at
skabe opmærksomhed om problemerne i Lillebælt, og dels vist, at kommunerne er i stand til at løfte opgaven med marin
naturgenopretning.

Der har været dialog og erfaringsudveksling imellem de fire projekter, ligesom der har været kontakt med gruppen Hjælp
Lillebælt. Dette har affødt 3 dialogmøder i 2019, en konference med deltagelse af miljøministeren i 2020 og 2
borgmestermøder. På borgmestermøderne er det blevet aftalt at arbejde for et formaliseret samarbejde om
naturgenopretning i Lillebælt. Det er blevet til projektet Liv i Lillebælt. Formålet med projektet er:

at skabe et netværksbaseret samarbejde mellem kommunerne omkring Lillebælt for i fællesskab og med andre
parter at kunne arbejde mod en bedre natur- og miljøtilstand i Lillebælt.
at skabe projekter og konkrete indsatser i Lillebælt for at bevare eksisterende naturkvaliteter og genskabe et farvand
med en god natur- og miljøtilstand, med stor biodiversitet, et bæredygtigt fiskeri og et attraktivt område for
bosætning og turisme.

Projektet har deltagelse af 11 kommuner, og der er dialog med yderligere to kommuner om deltagelse. Det er aftalt at
arbejde med en projektmodel, hvor der sidder en fællesfinansieret projektleder, der koordinerer og faciliterer netværket og
arbejder med fundraising. De konkrete projekter skal drives af fagmedarbejdere i kommunerne.

Projektet har søgt og fået bevilget ½ mio. kr. fra Velux Fonden til et forprojekt, der skal skabe overblik over den
nuværende miljøtilstand i Lillebælt samt udarbejde et virkemiddelkatalog for marin naturgenopretning. Forprojektet



gennemføres i første halvdel af 2022 og skal danne basis for en ansøgning om et egentlig anlægsprojekt. Middelfart
Kommune er den formelle ansøger og bevillingsmodtager på vegne af samarbejdet.

Det forventede budget for et egentligt anlægsprojekt er på 67,2 mio. kr., hvor 60 mio. kr. skal anvendes til konkrete
projekter, og 7,2 mio. kr. anvendes til projektledelse mv. Det er forventet, at der søges om en bevilling på 41,6 mio. kr. (62
%) fra Velux Fonden, og at de deltagende kommuner samlet stiller med en egenfinansiering på 25,6 mio. kr. (38 %).
Anlægsprojektet vil kunne igangsættes ultimo 2022.

Økonomi

Deltagelse i samarbejde og fælles projektledelse vil medføre en udgift på 55-60.000 kr. årligt i den 5-årige projektperiode.
Denne udgift kan afholdes af eksisterende anlægsbevillinger til biodiversitet/natur og natur/energiprojekter.

Hvis Middelfart Kommune ønsker at få del i de fondsmidler, som samarbejdet skaffer til konkrete tiltag (stenrev,
ålegræsenge mv.), så skal der afsættes midler hertil i anlægsbudgetter for de kommende år.

 

Høring
Ingen

Klima & bæredygtighed
Projektets formål er bæredygtighed, bedring af natur, miljø og biodiversitet i Lillebælt. 

Bilag

Liv i Lillebælt - Præsentation til det politiske niveau - Februar 22



Punkt 13: Fælles fynsk LIFE-projekt med fokus på biodiversitet

2020-007430

Beslutning

Taget til efterretning.

 

Præsentation

Middelfart Kommune indgår i et samarbejde med de øvrige fynske kommuner inkl. øer om at udarbejde en ansøgning til
EU om et fælles fynsk LIFE-projekt. Projektets formål er at øge biodiversiteten på Fyn og øer.

I Middelfart Kommune er det planen at arbejde med kystnaturen ved Føns Vig/Føns Strand, Sdr. Aaby Strand og Emtekær
Nor.

Sagen har i 2020 været behandlet i Miljø- og Energiudvalget.

Forvaltningen foreslår

at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsbeskrivelse

De 10 kommuner på Fyn med øer og Naturstyrelsen er gået sammen om at styrke biodiversiteten på Fyn. Projektet
handler om at sikre, udvide og sammenkæde egnede levesteder for flest mulige dyr og planter. Der skal sammenkædes
både store og små mosaikker af forskellige naturtyper med tilhørende karakteristiske og sjældne arter.

Der er behov for en langsigtet og strategisk indsats, som tager udgangspunkt i den nuværende naturtilstand og den
historiske viden om naturen på Fyn.

I første omgang søges et EU LIFE-projekt, der har arbejdstitlen Ring LIFE. LIFE projektet kan ses som én indsats af
flere, men vil være et første og stort projekt. Ansøgningsfristen er 4. oktober 2022. Hvis ansøgningen går igennem vil
projektet løbe i perioden 2023-2030. Tidsplanen er ændret i forhold til tidligere sag behandlet i MEU i 2020, da EU hvert
år ændrer sine programmer, tidsfrister og procedurer.

Visionen for projektet er at forbedre biodiversiteten på Fyn som sammenhængende region på tværs af gængse
planlægningsmæssige og forvaltningsmæssige metoder.

Strategien er at skabe rum for naturen. Naturen mangler plads og sammenhæng. Den værdifulde natur ligger spredt i
landskabet som små isolerede øer. Der er behov for at sikre, udvide og sammenkæde  tilbageværende velfungerende 
naturområder med tilhørende karakteristiske og sjældne arter.

Metoden bygger på en samlet baseline og en helhedstilgang. Baseline viser de særlige naturværdier på Fyn, og hvad der
skal arbejdes med for at styrke biodiversiteten bedst muligt. Helhedstilgangen betyder at der arbejdes metodisk med at
kopiere de velfungerende levesteder, med høj biodiversitet, til andre strategisk udvalgte områder. Det skal sikre, at dyr og
planter har velegnede levesteder at sprede sig til og dermed mest mulig biodiversitet. 

Som forarbejde blev der i 2020 udarbejdet en fælles fynsk baseline, der giver en fælles forståelse af, hvor og hvad der skal
arbejdes med for at sikre og løfte biodiversiteten på Fyn. Denne baseline bygger på de nyeste naturdata, som giver viden
om den aktuelle naturtilstand, samt historiske data. Billedet er klart; en lang række af de nationalt sjældne, truede og
sårbare arter mangler helt på Fyn eller har meget få og små bestande.

Baseline peger på 3 temaområder, som indeholder de mest værdifulde naturområder på Fyn samt områder med natur, der
er særlig for Fyn.

1. Kystlandskabet, hvor der vil være fokus på naturtyperne kystlaguner, strandenge, kystklitter samt de tilstødende
rigkær, og kystklinter og kalkoverdrev, padder som strandtudse, grønbroget tudse og klokkefrø, kystfugle,



rødlistede insekter. 
2. Højderyggen fra Jordløse Bakker til Egebjerg Bakker, hvor der vil være fokus på naturtyperne sure moser, sure

overdrev og skovbevoksede tørvemoser, sommerfugle, padder, rovfugle
3. Vandløb: Odense Å, Vindinge Å, Stavids Å og Brende Å, hvor der vil være fokus på naturtypen vandløb med

vandplanter, tykskallet malermusling, fisk som laks, lampret, og pigsmerling samt en multifunktionel tilgang til
ådalshabitater som kilder, rigkær og enge.  

De valgte projekter er inden for - og i tilknytning til Natura2000-områderne, hvor alle kommuner i forvejen har
forpligtigelser til at sikre gunstig bevaringsstatus for udpegningsgrundlagene. Det er samtidig sikret, at de konkrete
indsatser foreslået af kommunerne er projekter der giver den ønsket effekt på biodiversiteten.

I Middelfart Kommune vil der blive arbejdet i områderne Føns Vig/Føns Strand, Sønder Aaby Strand og Emtekær Nor.
Ved Emtekær Nor vil der være et tæt samarbejde med Assens Kommune. Lodsejeropbakning til de enkelte indsatser er
bestemmende for deres gennemførelse, da indsatserne alene gennemføres ved frivillige aftaler. 

Ud over konkrete indsatser til forbedring af naturen er det også et væsentligt element i projektet, at der udarbejdes en
fælles fynsk biodiversitetsplan.

Økonomi

Hvis LIFE-ansøgningen går igennem, kan der forventes en finansiering fra EU på 67 % af det samlede budget. De
resterende 33 % skal komme fra partnernes egenfinansiering. Der er dialog med flere fonde om ansøgninger til en del af
egenfinansieringen.

Det endelige budget ligger først fast tæt på ansøgningstidspunktet. Middelfart Kommunes del af budgettet forventes at
udgøre i størrelsesordenen 4-5 mio. kr.

Det betyder, at Middelfart Kommunes egenfinansiering henover de 7 år forventes at udgøre 1,3-1,7 mio. kr. uden
fondsbidrag. Restbeløbet forventes at kunne finansieres af anlægbudgetterne til natur- og energiprojekter og biodiversitet
og natur.

15. Juni Fonden har bevilget 425.000 kr. til udarbejdelse af ansøgningen.

Klima & bæredygtighed
Formålet med projektet er bæredygtighed, da det vil øge biodiversiteten.



Punkt 14: Status for bekæmpelse af Kæmpe-Bjørneklo 2021

2021-005659

Beslutning

Taget til efterretning.

 

Præsentation
Miljø- og Energiudvalget vedtog indsatsplanen for bekæmpelse af Kæmpe-Bjørneklo i 2015.
Indsatsen blev i første omgang vedtaget som et 3-årigt projekt. I 2018 godkendte udvalget
forvaltningens indstilling om at forlænge projektet med 3 år og endnu en forlængelse i 2021, så projektet nu løber til
2026.

Forvaltningen foreslår

At udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Kæmpe-Bjørneklo er en såkaldt invasiv art, og den udgør et stort problem i den danske natur.

Bekæmpelse af Kæmpe-Bjørneklo er en vigtig investering i kommunens naturpleje, da planten
har en voldsom frøspredning, breder sig voldsomt og skygger andre planter væk med sine store blade. Det betyder, at
levesteder for mange planter, insekter og andre dyr forsvinder. Desuden øges risikoen for jorderosion langs vandløb, fordi
den naturlige plantevækst forsvinder. Det er vigtigt at få spredningen af Kæmpe-Bjørneklo under kontrol, da mange af
vores vigtige naturområder ellers vil miste naturværdi og få lavere biodiversitet. Det kan samtidig være risikabelt at
færdes, hvor den vokser, fordi plantesaften er giftig og kan give voldsomme eksemlignende udslet.

Med vedtagelse af kommunens indsatsplan for bekæmpelse af Kæmpe-Bjørneklo, blev
kommunens borgere forpligtet til at bekæmpe planten på deres ejendomme.

Som i de forgangne år, blev der i 2021 igen udsendt orienteringsbreve i det tidlige forår om bekæmpelsen, der samtidigt
fungerede som et varsel om påbud til alle registrerede ejere af arealer med Kæmpe-Bjørneklo.

Dette medførte, at forvaltningen igen i i 2021 kunne sætte effektivt ind med påbud og selvhjælpshandlinger på de
ejendomme, hvor planten ikke blev bekæmpet til fristerne. En effektiv sagsbehandling er vigtig, da der ofte ikke er langt
mellem fund af planten, blomstring og frøspredning.

Efter sæsonens første bekæmpelsesfrist (20. maj), førte forvaltningen tilsyn med de kendte
bestande. Lodsejer blev kontaktet i de tilfælde, hvor forvaltningen ved tilsyn konstaterede, at
planterne ikke var tilstrækkeligt bekæmpet. Såfremt bekæmpelsen stadig ikke blev iværksat,
startedes påbudssag. Hvis et påbud ikke blev overholdt, bestilte Middelfart Kommune
bekæmpelse af planten på lodsejers regning.

Håndhævelser i 2021 ud af de over 400 (ca. samme antal som i 2020) breve til registrerede
ejere af ejendomme med Kæmpe-Bjørneklo:

4 varsler (20 i 2020) ved ny-opdagede bestande
14 påbudssager (18 i 2020) ved manglende eller ufuldstændig bekæmpelse
6 selvhjælpshandlinger (3 i 2020), hvor det var nødvendigt at igangsætte kommunal bestilt bekæmpelse.

Generelt er hovedparten af lodsejerne velvilligt indstillede og de bekæmper selv planterne.
Forvaltningen har igen i 2021 fundet nye bestande, hvor der også har været opfølgning. Der er i 2021 lidt færre
påbudssager, men derimod flere selvhjælpshandlinger.
Der har i 2021 været et særligt fokus på at følge op på lokaliteter, hvor der tidligere har været
manglende bekæmpelse. De fleste af disse lodsejere, har i 2021 år bekæmpet inden for fristen.



Erfaringerne efter de sidste 6 bekæmpelsessæsoner er, at der stadig er et stort behov for
jævnligt tilsyn og tæt dialog med lodsejerne igennem hele sæsonen. Hvis indsatsplanens mål
om at få kontrol over problemet over en 10 årig periode skal nås, er det nødvendigt med en
konstant, flerårig indsats, da frøene fra planten kan overleve i jorden, i en længere årrække.
Forvaltningens opfattelse er, at vi generelt ser en klar fremgang i bekæmpelsen af Kæmpe-Bjørneklo i Middelfart
Kommune. I mange områder og på mange delstrækninger af
vandløb ser vi en markant nedgang i antallet af Kæmpe-Bjørneklo. Mange lodsejere er blevet
gode til at holde øje med planterne og få dem bekæmpet i tide. Dog ser vi også en del områder, hvor lodsejere har meget
store udfordringer med at holde planterne ned. Her er der stadig en aktiv spredning af Kæmpe-Bjørneklo. Forklaringen
skal findes i, at der i nogle delområder stadig er meget store og spredte bestande. I disse områder har forvaltningen i de
seneste år på tilsyn fundet mange ukendte bestande, som har bidraget til spredning i området.

Forvaltningen har fra 2021 og fremadrettet valgt, at lægge et særligt fokus på tilsyn af enkelte
områder som er særligt udsatte, for at følge indsatsens udvikling og effekt.

Fokusområderne er følgende:

1. Gelsted-Lunge Mose
2. Brænde Å fra kommunegrænsen og til Brænde Mølle
3. Hybæk fra Fuglemosegyden og ca. 700 meter nedstrøm

Der vil udover fokusområderne fortsat føres tilsyn af de resterende kendte bestande kommunen som det tidligere er gjort.

Forvaltningen forventer, at ressourcen til opgaven kan reduceres løbende, efterhånden som kendskabet til planten og
kravene til bekæmpelse udbredes yderligere.

Økonomi
Udgifterne afholdes indenfor det eksisterende budget. 

Høring
Ingen.

Klima & bæredygtighed
Indsatsen mod Kæmpe-Bjørneklo medfører en relativ lille klimabelastning. Belastningen er
primært i form af transport, materialer, slåning, mv. Det konkrete omfang kendes ikke.



Punkt 15: Tidsplan for implementering af ny genbrugspladsstruktur

2022-002963

Beslutning

Taget til efterretning.

 

Præsentation
Forvaltningen fremlægger tidsplan for implementering af ny genbrugspladsstruktur til orientering.

Forvaltningen foreslår

At forvaltningens orientering tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Forvaltningen fremlægger tidsplan for implementering af ny genbrugspladsstruktur, jf. bilag:

- en deltaljeret tidsplan med fokus på nært forestående aktiviteter, herunder udbudsproces

- en overordnet tidsplan for hele projektet frem til forventet etablering og ibrugtagning.

 

Økonomi
Ikke relevant.

Høring
Ikke relevant.

Klima & bæredygtighed
Ikke relevant.

Bilag

Tidsplan 150222_KNG.xlsx

Etablering af genbrugsstationer - Faseopdelt tids- og procesplan 06.01.2022-15.02.2022



Punkt 16: Regnskabsberetning for 2021 for Miljø- og Energiudvalget

2021-009532

Beslutning

Godkendt.

 

Præsentation
Økonomiafdelingen har i samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen udarbejdet regnskabsberetning for 2021 for
Miljø- og Energiudvalgets område.

Forvaltningen foreslår
• At orienteringen om regnskabsberetningen for 2021 godkendes.

Sagsbeskrivelse

Regnskab 2021 for Miljø- og Energiudvalgets drift, på det skattefinansierede område, viser et mindreforbrug på 0,377
mio. kr. ift. oprindeligt budget. 

Regnskabet for Natur og Miljø viser et mindreforbrug på 0,784 mio. kr., primært som følge af tilstræbt mindreforbrug for
at dække overført underskud på området i 2019 og 2020. Mindreforbruget er bl.a. skabt ved at nogle indkøb af ydelser er
udsat og fordeles over kommende budgetår i stedet.

Regnskabet for Klima og Energi viser et merforbrug på 0,407 mio. kr. Hovedforklaringen er et merforbrug på 1,394 mio.
kr. på EU-projekter pga. forskydning af indtægter/udgifter mellem årene. Merforbruget modsvares af et mindreforbrug på
Klimafolkemødet på 0,622 mio. kr. som følge af corona situationen. I planlægningsfasen var der usikkerhed om, hvorvidt
Klimafolkemødet kunne afholdes, og der blev derfor udvist stor forsigtighed med udgiftsniveauet.

Regnskab 2021 for Miljø- og Energiudvalgets drift, på det selvfinansierede område (Affald og Genbrug), viser et
merforbrug på 0,350 mio. kr. på driften ift. oprindeligt budget. Merforbruget skyldes primært ekstra ansættelser på grund
af flere langtidssygemeldinger. 

Regnskab 2021 for Miljø- og Energiudvalgets anlæg, på det skattefinansierede område, viser et mindreforbrug på 1,2 mio.
kr. ift. oprindeligt budget. Hovedforklaringen er et mindreforbrug under Natur og Miljø primært Rekreative stier med
3,174 mio. kr., fordi Banestien først gennemføres i 2022. Desuden et merforbrug på 0,887 mio. kr. på EU-projektet Better
BirdLIFE pga. forskydninger af indtægter/udgifter mellem årene samt et merforbrug på Covid-19 anlægget Skovrejsning
(lånefinansieret) pga. forskydning af forbruget fra 2020 til 2021.

Regnskab 2021 for Miljø- og Energiudvalgets anlæg, på det selvfinansierede område (Affald og Genbrug), viser et
merforbrug på 3,840 mio. kr. ift. oprindeligt budget. Budgetafvigelsen skyldes merforbrug på Ny affaldsordning på 3,6
mio. kr., merforbrug på Omlastestationen på 0,7 mio. kr. samt mindreforbrug på 0,5 mio. kr. på Fælles affaldsløsninger i
Middelfart midtby. Merforbruget på alle anlæg finansieres af overført overskud fra tidligere år. 

Set over den samlede anlægsperiode er forventningen, at det samlede anlægsbudget overholdes for både det skatte- og det
selvfinansierede område.

Over-/underskud i forbindelse med regnskabet for 2021, på den skattefinansierede drift, er endnu ikke endeligt opgjort.
Ligeledes er det samlede rådighedsbeløb i forbindelse med regnskabet for 2021 vedr. anlæg på det skattefinansierede- og
det selvfinansierede område inkl. uforbrugte rådighedsbeløb fra tidligere år endnu ikke endeligt opgjort. Når
over-/underskud og rådighedsbeløb er opgjort, vil sagen blive forelagt til godkendelse i Økonomiudvalget og i Byrådet.

Regnskabsberetning 2021 for Miljø- og Energiudvalgets område indgår i det samlede regnskab 2021 for Middelfart
Kommune, som behandles i Økonomiudvalget og i Byrådet. Denne sagsfremstilling behandles dermed kun i fagudvalget.
Sagens indstillinger indgår ligeledes i behandlingen af det samlede regnskab.

Økonomi
Se sagsbeskrivelse samt bilag.



Høring
Behandlingsplan:

Klima- Natur og Genbrugsudvalget den 2. marts 2022.

Bilag

Regnskabsberetning 2021 for Miljø- og Energiudvalget



Punkt 17: Anlægsregnskab - Naturprojekter - Pulje 2017-2020

2022-002196

Beslutning

Godkendt.

 

Præsentation
Anlægsprojektet "Naturprojekter - Pulje 2017-2020" afsluttes i 2021. I henhold til "Principper for Økonomistyring", skal
der aflægges anlægsregnskab for bevillingen.

Forvaltningen foreslår
• At anlægsregnskabet for Naturprojekter - Pulje 2017-2020 godkendes som forelagt.

Sagsbeskrivelse

Anlægsprojektet "Naturprojekter - Pulje 2017-2020" blev igangsat i 2017 og har bl.a. bidraget til at finansiere følgende
projekter:

Fiske- og faunapassage ved Harndrup Mølle
Vådområde Stor Å med Pave Bæk - forundersøgelse
Aulby Møllemade - forundersøgelse
Vådområde Blanke Tangmose - forundersøgelse
Vådområde Brende Å - forundersøgelse
Ejby Mose - herunder køb af areal
Marsvinepost ved Gl. Havn
Naturpleje med lånekvæg
Diverse naturprojekter - herunder rydning ved Håre Mose og afmærkning af dykkerbane i Lillebælt ved Søbadet
Hundeskov i Nørre Aaby
Forundersøgelse - Breaking Blue

Anlægsprojektet blev afsluttet i 2021 og der kan aflægges anlægsregnskab.

Projektets økonomi bestod af en samlet udgiftsbevilling på 4,063 mio. kr. og en samlet indtægtsbevilling på 1,487 mio. kr.
(ekstern finansiering). Den samlede nettoanlægsbevilling udgør 2,576 mio. kr. og den samlede nettoanlægsudgift udgør
2,577 mio. kr. (se vedlagte bilag).

Anlægsregnskabet indgår i det samlede regnskab 2021 for Middelfart Kommune som behandles i Økonomiudvalget og
Byrådet. Sagens indstilling indgår ligeledes i behandlingen af det samlede regnskab.

Økonomi
Se sagsbeskrivelsen.

Høring

Behandlingsplan:

Klima, Natur og Genbrugsudvalget den 2. marts 2022

Bilag

Anlægsregnskab for Naturprojekter - Pulje 2017-2020



Punkt 18: 1. Budgetopfølgning pr. 28. februar 2022 for Klima- Natur og
Genbrugsudvalget

2022-002477

Beslutning

Godkendt.

 

Præsentation
Økonomiafdelingen har i samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen udarbejdet 1. budgetopfølgning for Klima-
Natur og Genbrugsudvalgets område.

Forvaltningen foreslår
• At Klima- Natur og Genbrugsudvalget godkender 1. budgetopfølgning pr. 28. februar 2022    som forelagt.

Sagsbeskrivelse

Økonomiafdelingen har i samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen udarbejdet 1.    budgetopfølgning pr. 28. februar
2022 for Klima- Natur og Genbrugsudvalgets område.   

Forvaltningen forventer ved denne budgetopfølgning ingen afvigelse på skattefinansieret og selvfinansieret drift i forhold
til det korrigerede budget uden over/underskud på 6,081 mio. kr. 

Forvaltningen forventer ved denne budgetopfølgning et merforbrug på 0,889 mio. kr. på      anlægsbudgettet i forhold til
det korrigerede budget inkl. over/underskud på 29,690 mio. kr. Merforbruget finansieres af det forventede overførte
overskud fra tidligere år. Set over den samlede anlægsperiode er forventningen, at det samlede anlægsbudget overholdes.

På det skattefinansierede område anlæg forventes et merforbrug på 4,204 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget inkl.
over/underskud på 0,775 mio. kr. Hovedforklaringen er forbrug af opsparede rådighedsbeløb vedrørende regnskab 2021,
som forventes overført til brug i 2022. 

På det selvfinansierede område anlæg forventes et mindreforbrug på 3,315 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget
inkl. over/underskud på 28,915 mio. kr. Hovedforklaringen er et mindreforbrug på 2,3 mio. kr. på Fælles affaldsløsninger
i Middelfart midtby og et mindreforbrug på 1,215 mio. kr. på Ny genbrugspladsstruktur.

Budgetopfølgningen indgår i den samlede budgetopfølgning pr. 28. februar 2022 for Middelfart Kommune, som
behandles i Økonomiudvalget og efterfølgende af Byrådet. Denne sagsfremstilling behandles derfor kun i fagudvalget.

Økonomi
Resultatet af 1. budgetopfølgning er uddybet i det vedlagte notat.

Høring

Behandlingsplan:

Klima- Natur og Genbrugsudvalget den 2. marts 2022

Bilag

Notat - Budgetopfølgning pr. 28. februar 2022 for Klima- Natur og Genbrugsudvalget



Punkt 19: Præsentation af Middelfart Vilde Kommune

2021-004285

Beslutning

Taget til efterretning og drøftet.

 

Præsentation
De frivillige fra Middelfart Vilde Kommune præsenterer deres visioner

Forvaltningen foreslår

at udvalget tager orienteringen fra Vilde Middelfart til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Middelfart Vilde kommune blev startet af frivillige for godt et år siden op til kommunens tilmeldingen til konkurrencen
om at blive "Danmarks Vildeste Kommune". Gruppen opnåede hurtigt stor opbakning og har organiseret sig i en række
arbejdsgrupper.

Middelfart Kommune har et velfungerende samarbejde med "Middelfart Vilde Kommune" og har lavet flere projekter
sammen. Idérigdommen er stor og formidling af budskaber når bredere ud med samarbejdet, end hvis kommunen alene
skulle have løftet opgaven. Præsentationen foregår i byrådssalen kl. 17.00 - 18.00.

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen

Klima & bæredygtighed
Samarbejdet giver gevinst for både biodiversitet og involvering af bæredygtige lokalsamfund.
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